27.12.2018Г. №59IV-ГД

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ДЛЯ ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА СТРАТЕГИИ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 -2030 ГОДЫ
Для обсуждения проекта Стратегии социально-экономического развития Слюдянского муниципального образования на 2019 -2030 годы с участием жителей муниципального образования и на основании статьи 28 и статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 44,47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции  Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года  № RU 385181042005001,с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции  Российской Федерации по Иркутской области от  09 ноября 2018 года № RU 385181042018003,

РЕШИЛА:
1. Вынести на публичные слушания 14.01.2019 года с 14 часов 00 минут проект Стратегии социально-экономического развития Слюдянского муниципального образования на 2019 -2030 годы (приложение №1).

Публичные слушания провести в форме заседания в здании администрации Слюдянского городского поселения, в кабинете Думы Слюдянского муниципального образования.

2. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний по проекту Стратегии социально-экономического развития Слюдянского муниципального образования на 2019 -2030 годы назначить отдел социально-экономического развития и доходов бюджета администрации Слюдянского городского поселения.

3. Оповестить жителей Слюдянского муниципального образования не менее чем за 10 календарных дней о времени и месте проведения публичных слушаний, путем опубликования извещения в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения и размещения объявлений в специально отведенных местах.

4. Рекомендательное решение по результатам публичных слушаний по проекту Стратегии социально-экономического развития Слюдянского муниципального образования на 2019 -2030 годы, принимаемое большинством голосов, подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

5. Установить следующий порядок учета предложений и замечаний по теме публичных слушаний:

1) с письменными и устными предложениями обращаться в администрацию Слюдянского городского поселения по адресу:

665904, Иркутская область, г. Слюдянка, ул. Советская, дом 34, кабинет № 7 не позднее 17 часов 17.01.2019;

2) предложения, заявленные в ходе публичных слушаний, включаются в протокол публичных слушаний.

6. Опубликовать настоящее решение с приложением проекта Стратегии социально-экономического развития Слюдянского муниципального образования на 2019 -2030 годы в газете «Байкал-новости» или в приложении к данному периодическому изданию, а также разместить на официальном сайте в сети Интернет.

Глава Слюдянского

муниципального образования
В.Н. Сендзяк
Председатель Думы Слюдянского
муниципального образования
А.В. Тимофеев